[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «01» октября  2021 г.
                    р.п. Куйтун

                                  № 1237-п.
О назначении публичных слушаний по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы) Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, с целью обсуждения и выявления мнения жителей Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы), в соответствии со статьей  5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 19 июня 2018  г. № 273 «Об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в области градостроительной деятельности на территории сельских поселений муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Назначить и провести публичные слушания по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы)  Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений.

2. Утвердить график проведения публичных слушаний по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы)  Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы)  Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений в следующем составе:

Председатель комиссии:

Путова Ольга Викторовна – начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Секретарь комиссии:

Синицына Ольга Владимировна – консультант по архитектуре отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Члены комиссии:

Афанасьева Дарья Васильевна – консультант МКУ «КУМИ администрации муниципального образования Куйтунский район»,
в т.ч. главы сельских поселений соответствующих территории проведения публичных слушаний:

Лавшук Александр Петрович – глава Андрюшинского муниципального образования,
Тирских Владимир Дмитриевич - глава Барлукского муниципального образования,

Тихонова Ольга Ивановна - глава Карымского муниципального образования,

Федосеев Семен Александрович - глава Ленинского муниципального образования,

Ворфоломеев Андрей Владимировим - глава Усть-Кадинского муниципального образования,

Некрылова Елена Николаевна - глава Уянского муниципального образования.

4. Отделу архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район (Путова О.В.):

- подготовить и разместить оповещение о начале публичных слушаний;

- организовать размещение проектов актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы) Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и открытие экспозиции такого проекта;
- обеспечить проведение экспозиции проектов;
- провести собрания участников публичных слушаний;
- подготовить и оформить протоколы публичных слушаний;

- подготовить и опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.
5. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район Путову О.В.

Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                                      А.П. Мари
        Приложение 1

к постановлению администрации муниципального
образования Куйтунский район

«01»  октября  2021 № 1237-п.
График проведения публичных слушаний по проектам актуализации документов территориального планирования (внесения изменений в генеральные планы) Андрюшинского, Барлукского, Карымского, Ленинского, Усть-Кадинского, Уянского сельских поселений
	№

п/п
	Населенные пункты
	Дата
	Время
	Место проведения

	1
	Андрюшинское сельское поселение

	с.Андрюшино
	22.11.2021.
	11.00
	с.Андрюшино, ул.Заречная, № 1в (здание администрации поселения)

	п.Березовский
	22.11.2021
	13.00
	п.Березовский, ул.Школьная, № 3 (здание Дома досуга)

	с.Ключи
	22.11.2021
	15.00
	п.Ключи, ул.Центральная, № 46

(здание Дома досуга)

	с.Хаихта
	22.11.2021
	17.00
	с.Хаихта, ул. ул. Зеленая,№ 2

(здание Дома досуга)

	2
	Барлукское сельское поселение

	с.Барлук
	23.11.2021
	11.00
	с.Барлук, ул.Школьная, № 17а

(здание Дома культуры)

	с.Броды
	23.11.2021
	13.00
	с.Броды, ул.Центральная, № 2

(здание Дома досуга)

	с.Бурук
	23.11.2021
	15.00
	с.Бурук, ул.Ленина, № 23

(здание Дома досуга)

	п.Окинский
	23.11.2021
	17.00
	п.Окинский, ул. Верхняя, № 17

(здание Дома досуга)

	3
	Карымское сельское поселение

	с.Карымск
	24.11.2021
	17.00
	с.Карымск, ул.Набережная, № 6а

(здание Дома культуры)

	п.жд.ст.Кимильтей
	24.11.2021
	19.00
	п.жд.ст.Кимильтей,

ул.Вокзальная, № 2

(здание железнодорожного вокзала)

	4
	Ленинское сельское поселение

	п.Игнино
	24.11.2021
	09.00
	п.Игнино, ул.Ленина, 5

(помещение Дома культуры)

	п.Ленинский
	24.11.2021
	11.00
	п.Ленинский, ул.Солнечная, № 18 (здание Дома досуга)

	п.Октябрьский
	24.11.2021
	13.00
	п.Октябрьский, ул.Дорожная, 14

(здание магазина)

	с.Тихорут
	24.11.2021
	15.00
	с.Тихорут, ул.Степная, № 24

(здание Дома досуга)

	5
	Усть-Кадинское сельское поселение

	с.Усть-Када
	25.11.2021.
	15.00
	с.Усть-Када, ул.Мельничная, № 12 (здание Дома культуры)

	д.Новая Када
	25.11.2021.
	17.00
	д.Новая Када, ул.Мира, № 56

(здание Дома досуга)

	6
	Уянское сельское поселение

	с.Уян
	25.11.2021.
	11.00
	с.Уян, ул.1-ая Советская, № 6

(здание администрации поселения)

	д.Красный Яр
	25.11.2021.
	13.00
	д.Красный Яр, ул. Зеленая, № 27 (помещение Дома досуга)